
DECRETO DEL SINDACO

CITTA' DI AULLA
Medaglia d'Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

OGGETTO:
APERTURA DEL C.O.C.PER IL GIORNO MERCOLEDI' 20 AGOSTO 2025

DECRETO DEL SINDACO / 10
del 20/08/2025

Soggetti destinatari:
Prefetto di Massa Carrara Massa, Unione di Comuni Montana Lunigiana , Polizia Minicipale 
Aulla , Carabinieri Aulla Aulla

IL VICE SINDACO

 CIPRIANI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

U
N
I
O
N
E
 
D
I
 
C
O
M
U
N
I
 
M
O
N
T
A
N
A
 
L
U
N
I
G
I
A
N
A

U
n
i
o
n
e
 
d
i
 
C
o
m
u
n
i
 
m
o
n
t
a
n
a
 
L
u
n
i
g
i
a
n
a

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
5
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
0
8
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
o
b
e
r
t
o
 
C
i
p
r
i
a
n
i



 IL VICE SINDACO

Visto  il Decreto Legislativo n.1 del 02.01.2018;

Visto  l’art. 1 del DM 28 maggio 2003;

Visto l’art. 108 del Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo  1998;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto il Decreto n. 3 del 21/02/2025 di nomina dei responsabili di funzione di sala operativa;

Vista la Legge Regionale n.45 del 25-06-2020 “ordinamento del sistema regionale di Protezione
Civile”

Visto l’Avviso di Criticità Regionale emesso dalla Regione Toscana dalle ore 18:00 di Mercoledì
20 Agosto 2025 alle ore 2:00 di Giovedì 21 Agosto 2025 con un livello di criticità ARANCIO per
rischio: “idrogeologico del reticolo minore e temporali forti con possibilità di frane, innalzamento
dei livelli idrici, locali problemi alla circolazione stradale, isolate interruzioni della viabilità, isolati
danneggiamenti delle strutture, isolati black-out elettrici e telefonici;

Visto che la  criticità  è  prevista  dalle  ore 18:00 di Mercoledì  20 Agosto 2025 alle  ore 2:00 di
Giovedì 21 Agosto 2025;

Visto il piano intercomunale e comunale idraulico e idrogeologico di protezione civile;

                                                                                         
DECRETA 

                                                                                 
L’Apertura del C.O.C. dalle ore 18:00 di Mercoledì 20 Agosto 2025 sino a che le condizioni meteo
avverse lo renderanno necessario. 

Il Vice Sindaco
        Roberto Cipriani


